

Commercial Bank of Iraq (Private)

المصرف التجاري العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BCOI	اهلي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S59	IQ000A0M7S59	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Al-Sadoon / Sec(102)/St(9) Building (121)	بغداد/ حي السعدون / محلة (١٠٢) / شارع (٩) / مبنى (١٢١)	العنوان :
Phone:	(+964) 7901574375	(+964) 7901574375	الهاتف :
Email:	cb.iraq@ahliunited.com	cb.iraq@ahliunited.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	11/02/1992	1992/02/11	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	150,000,000	150,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	4,000,000,000	4,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Noori Mezal Sadoon Al-Debsai	نوري مزعل سعدون الديبسي	المدير المفوض :
Auditor	Aziz Jafar Hassan	عزيز جعفر حسن	مراقب الحسابات:
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة

Listed Capital as 31/12/2015 : 250,000,000,000

رأس المال المدرج في ٢٠١٥/١٢/٣١ : 250,000,000,000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	15.65	7.66	3.89	10.37	12.25	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.030	0.033	0.037	0.059	0.132	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	66.52	70.35	63.30	58.71	48.80	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	15.84	14.15	17.91	15.59	9.62	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	3.90	2.94	2.72	2.41	1.94	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.128	1.098	1.138	1.311	1.432	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	245,828,499,000	273,251,070,280	282,959,567,036	194,981,196,993	141,396,727,876	رأس المال العامل
Market Capitalization (million )	120000	102500	165000	138000	127000	القيمة السوقية (مليون )
Profit Distributed (%)	—	1%	3.3%	3.7%	—	نسبة الارباح الموزعة %
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	39,136,165,697	19,152,152,751	9,726,158,332	15,556,552,471	12,254,710,641	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	16,460,424,296	10,465,291,576	7,804,993,839	15,099,438,669	15,003,117,620	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.480	0.410	0.660	0.920	1.270	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.420	0.550	0.800	0.970	1.220	معدل السعر السنوي
highest price	0.480	0.770	1.030	1.100	1.330	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.310	0.410	0.590	0.850	1.160	ادنى سعر نفذ

Commercial Bank of Iraq (Private)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

المصرف التجاري العراقي (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية		
2016	2015	
الموجودات		
102,849,878,000	111,814,431,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي
14,861,644,000	34,486,830,000	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
9,903,977,000	9,835,172,000	صافي التسهيلات الائتمانية مباشرة
649,865,000	726,023,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة
290,669,048,000	230,472,381,000	موجودات مالية بالتكلفة المضافة
1,500,671,000	950,228,000	صافي الممتلكات ومعدات
3,384,178,000	1,832,407,000	موجودات اخرى
423,819,261,000	390,117,472,000	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين		
3,483,951,000	877,652,000	ودائع بنوك ومؤسسات مالية اخرى
117,737,848,000	89,784,099,000	ودائع العملاء
967,731,000	897,349,000	مخصص ضريبة الدخل
19,688,678,000	24,119,073,000	مطلوبات اخرى
141,878,208,000	115,678,173,000	مجموع المطالبات
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال
12,933,142,000	12,191,568,000	احتياطي اجباري
149,163,000	149,163,000	احتياطيات اخرى
173,458,000	249,616,000	احتياطي القيمة العادلة
18,685,290,000	11,848,952,000	ارباح مدورة
281,941,053,000	274,439,299,000	مجموع حقوق المساهمين
423,819,261,000	390,117,472,000	مجموع مصادر التمويل

قائمة الدخل الموحدة		
16,552,729,000	16,819,514,000	ايرادات الفوائد
-889,973,000	-1,271,326,000	مصروفات الفوائد
15,662,756,000	15,548,188,000	صافي ايرادات الفوائد
1,014,027,000	1,089,515,000	صافي ايرادات العمولات
1,306,399,000	1,285,555,000	ايرادات تشغيلية اخرى
232,042,600	237,507,000	صافي ايرادات العمولات
17,983,182,000	17,923,258,000	صافي ايرادات التشغيل
3,212,764,000	3,267,570,000	رواتب الموظفين
129,498,000	587,443,000	نفقات الاالات والمعدات
5,450,712,000	4,593,041,000	مصاريف تشغيلية اخرى
8,792,974,000	8,448,054,000	مجموع المصاريف
9,190,208,000	9,475,204,000	الارباح التشغيلية قبل خصم خسائر الائتمان
-690,367,000	-1,245,230,000	مخصصات خسائر ائتمان محلل واخرى
8,499,841,000	8,229,974,000	الارباح التشغيلية قبل ضريبة الدخل
-921,929,000	-869,640,000	ضريبة الدخل
7,577,912,000	7,360,334,000	صافي دخل السنة

قائمة الدخل الشامل		
7,577,912,000	7,360,334,000	صافي ربح السنة
-76,158,000	117,557,000	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية
-76,158,000	117,557,000	ايرادات شاملة اخرى للسنة
7,501,754,000	7,477,891,000	اجمالي الدخل الشامل للسنة

التدفقات النقدية		
29,680,569,000	-29,533,598,000	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-60,876,607,000	49,058,178,000	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	-8,700,249,000	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-31,196,038,000	10,824,331,000	صافي التدفقات النقدية
145,423,609,000	134,599,278,000	رصيد النقد في اول المدة
114,227,571,000	145,423,609,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية				
Balance Sheet				
2015	2014	2013	2012	
الموجودات المتداولة				
145,373,609,062	134,697,668,786	191,803,963,683	137,403,194,698	النقد
300,000	—	—	—	الذهب
231,149,923,326	280,262,998,377	112,862,276,410	127,962,889,280	الاستثمارات
28,313,096,068	25,831,732,431	24,632,688,739	23,966,886,139	المدفونين
الائتمان النقدي				
9,101,997,145	7,154,494,691	3,956,341,543	2,311,016,973	القروض والتسهيلات
9,101,997,145	7,154,494,691	3,956,341,543	2,311,016,973	مجموع الائتمان النقدي
413,938,926,600	447,846,894,285	333,245,269,276	291,632,986,090	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة				
950,228,217	1,386,013,237	1,567,082,053	1,788,081,912	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
—	39,660,907	30,899,000	16,449,600	مشروعات تحت التنفيذ
950,228,217	1,425,674,144	1,597,981,053	1,803,531,412	مجموع الموجودات الثابتة
414,889,153,817	449,272,568,429	334,843,260,328	293,436,517,502	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل				
90,506,262,034	121,063,102,866	96,691,418,366	112,077,560,154	حسابات جارية وودائع
50,181,593,286	43,824,224,383	41,572,653,917	38,158,698,060	الدائنين
140,687,855,320	164,887,327,249	138,264,072,282	150,236,258,214	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل				
250,000,000,000	250,000,000,000	150,000,000,000	100,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
24,201,298,497	34,385,241,180	46,579,178,046	43,200,259,288	الاحتياطيات
274,201,298,497	284,385,241,180	196,579,178,046	143,200,259,288	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
414,889,153,817	449,272,568,429	334,843,260,328	293,436,517,502	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر				
Current Operations Statements				
ايرادات النشاط الجاري				
3,471,843,603	6,717,526,117	9,948,031,876	7,606,377,710	ايرادات العمليات المصرفية
15,484,286,602	12,174,864,499	11,020,063,861	9,396,076,261	ايرادات الاستثمارات
18,956,130,205	18,892,390,616	20,968,095,727	17,001,453,961	مجموع ايرادات النشاط الجاري
مصروفات النشاط الجاري				
1,402,760,323	1,263,625,566	1,280,838,374	1,122,450,361	مصروفات العمليات المصرفية
587,562,973	362,500,506	486,996,106	373,714,839	الادفئارات والاطفاءات
6,351,232,934	6,105,452,296	8,541,047,248	6,288,180,806	المصروفات الادارية
8,341,566,230	7,721,578,358	10,308,881,728	7,784,345,996	مجموع مصروفات النشاط الجاري
10,614,573,975	11,170,812,258	10,669,213,999	9,217,107,966	فائض العمليات الجارية
ايرادات التحويلية واخرى				
370,384,826	245,795,369	688,837,336	1,148,434,284	ايرادات التحويلية
315,392,492	119,522,901	422,219,436	6,087,922,773	ايرادات اخرى
685,777,318	365,318,270	1,111,056,772	7,236,357,057	مجموع ايرادات التحويلية واخرى
المصروفات التحويلية واخرى				
3,071,907,613	240,386,930	191,292,243	240,400,623	المصروفات التحويلية
119,088,583	833,452,419	889,631,456	1,903,049,998	المصروفات اخرى
3,190,996,196	1,073,839,349	1,080,923,699	2,143,450,621	مجموع المصروفات التحويلية واخرى
8,109,355,097	10,462,291,179	10,689,347,072	14,310,014,401	الفائض القابل للتوزيع
الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي :				
864,491,397	1,247,772,793	1,812,346,348	1,093,367,300	تخصيصات ضريبية
724,486,370	921,451,839	887,700,172	2,643,329,420	احتياطي راس المال القانوني
6,520,377,330	8,293,066,547	7,989,301,562	10,573,317,681	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
8,109,355,097	10,462,291,179	10,689,347,072	14,310,014,401	فائض النشاط
7,244,863,700	9,214,518,386	8,877,001,724	13,216,647,101	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية				
Cash Flow				
-29,744,583,384	31,793,077,019	-4,930,316,272	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
49,067,234,987	-167,670,800,386	14,831,086,167	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
-8,546,711,327	78,571,428,569	44,500,000,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
10,775,940,276	-57,206,294,797	54,400,768,886	28,478,927,100	صافي التدفقات النقدية
134,597,668,786	191,803,963,583	137,403,194,698	108,924,267,598	رصيد النقد في اول المدة
145,373,609,062	134,697,668,786	191,803,963,583	137,403,194,698	رصيد النقد في اخر المدة